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CÓDIGO

OF505

OF405

OF104

OF606

OF605

OF201

OF301

OF402

OF401

OF501

OF601

OF203

GRADUACION

OF105

OF108

OF101

OF107

OF502

OF404

OF207

OF202

CURSO

Ajuste Oclusal

Análisis Funcional en Articulador Semi Ajustable

Anatomía, Fisiología, Maduración Muscular

Biología del Movimiento

Biomecánica del Movimiento

Cefalometría I

Cefalometría II

Clínica de Orto. Casos en Rel. Oclusión

Clínica de Orto. Casos en Rel. Periodoncia

Clínica Ortodoncia y Ortopedia Funcional

Clínica Ortodoncia y Ortopedia Funcional

Crecimiento Cráneo Facial

Derechos de Graduación

Desarrollo de la Dentición y Oclusión

Diagnóstico de la Mala Oclusión

Embriología

Endocrinología Básica

Epidemiología de la Mala Oclusión

Ergonomía y Administración de Consultorio

Fotografía Clínica

Genética
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CÓDIGO

OF302

OF206

OF306

OF103

OF506

OF208

OF106

OF303

OF204

OF403

OF503

OF602

OF609

OF304

OF504

OF205

OF607

OF603

OF305

OF102

CURSO

Introducción Clínica Ortodoncia

Introducción Clínica Ortopedia

Manejo Ortodóntico Quirúrgico

Oclusión Funcional

Odontología Preventiva y Comunitaria

Odontopediatría Seminario

Ortopedia Funcional I

Ortopedia Funcional II

Plan y Diagnóstico Clínico de la Mala Oclusión

Protocolo de Investigación

Proyecto de Investigación Seminario I

Proyecto de Investigación Seminario II

Seminario de Retención

Seminario sobre Casos Clínicos

Seminario sobre Kinesiología Cervical

Técnicas Ortodónticas

Técnicas Ortodónticas II

Trast. Temporomand. y Dolor Miofascial

Tratamiento Temprano en el Niño y el Adolescente

Trauma Oclusal y Respuesta Tisular

CRÉDITOS

6
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