

## Postgrado en Ortodoncia

#	CÓDIGO	CURSO	CRÉDITOS
1	OF505	Ajuste Oclusal	1
2	OF405	Análisis Funcional en Articulador Semi Ajustable	
3	OF104	Anatomía, Fisiología, Maduración Muscular	3
4	OF606	Biología del Movimiento	SEM
5	OF605	Biomecánica del Movimiento	SEM
6	OF201	Cefalometría I	
7	OF301	Cefalometría II	3
8	OF402	Clínica de Orto. Casos en Rel. Oclusión	6
9	OF401	Clínica de Orto. Casos en Rel. Periodoncia	2
10	OF501	Clínica Ortodoncia y Ortopedia Funcional	6
11	OF601	Clínica Ortodoncia y Ortopedia Funcional	4
12	OF203	Crecimiento Cráneo Facial	
13 (	GRADUACION	Derechos de Graduación	0
14	OF105	Desarrollo de la Dentición y Oclusión	
15	OF108	Diagnóstico de la Mala Oclusión	1
16	OF101	Embriología	2
17	OF107	Endocrinología Básica	1
18	OF502	Epidemiología de la Mala Oclusión	
19	OF404	Ergonomía y Administración de Consultorio	1
20	OF207	Fotografía Clínica	2
21	OF202	Genética	1

# C	ÓDIGO	CURSO	CRÉDITOS
22	OF302	Introducción Clínica Ortodoncia	6
23	OF206	Introducción Clínica Ortopedia	3
24	OF306	Manejo Ortodóntico Quirúrgico	
25	OF103	Oclusión Funcional	1
26	OF506	Odontología Preventiva y Comunitaria	
27	OF208	Odontopediatría Seminario	1
28	OF106	Ortopedia Funcional I	
29	OF303	Ortopedia Funcional II	3
30	OF204	Plan y Diagnóstico Clínico de la Mala Oclusión	2
31	OF403	Protocolo de Investigación	1
32	OF503	Proyecto de Investigación Seminario I	
33	OF602	Proyecto de Investigación Seminario II	1
34	OF609	Seminario de Retención	0
35	OF304	Seminario sobre Casos Clínicos	1
36	OF504	Seminario sobre Kinesiología Cervical	
37	OF205	Técnicas Ortodónticas	2
38	OF607	Técnicas Ortodónticas II	SEM
39	OF603	Trast. Temporomand. y Dolor Miofascial	1
40	OF305	Tratamiento Temprano en el Niño y el Adolescente	
41	OF102	Trauma Oclusal y Respuesta Tisular	1